

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2018 - SEAG**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 012.327.073-17. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: primecomerciosobral@gmail.com

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

OBJETO : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
2	BATERIA INTERNA PARA NO-BREAK DE CHUMBO-ÁCIDO SELADA, 12 2 VOLTS 9AHI20HR, CARGA EM TENSÃO CONSTANTE (2 5°C), FLUTUAÇÃO 13.50-43.80V, USO CÍCLICO: 14.50-14.90V, CORRENTE INICIAL:	100	UND	MOURA	R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)	R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
4	CABO LAN UTP 4PX24AWG CAT.5E: PARA APLICAÇÃO EM TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, PROJETADO CONFORME A NORMA EIA/TIA 568 B.2 ;CATEGORY 5E; COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,52MM (24 AWG) DE 4 DIÂMETRO NOMINAL, ISOLADOS COM POLIETILENO UNID 1 1 2 1 1 6 SÓLIDO;CONDUTORES TORCIDOS EM PARES E REUNIDOS FORMANDO O NÚCLEO DE 4 PARES; APLICADA SOBRE O NÚCLEO UMA CAPA DE PVC AZUL	06	UND	FURUKAWA	R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)	R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)

	RETARDANTE À CHAMA; CAIXA COM 305M					
6	CARTUCHO BLACK COMPATÍVEL COM HP Nº 950 XL - CARTUCHO DE TINTA COR BLACK; NÃO PODE SER REMANUFATURADO	30	UND	HP	R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)	R\$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais)
7	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM HP Nº 951XL - CARTUCHO DE TINTA COR CYAN; NÃO PODE SER REMANUFATURADO	30	UND	HP	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
8	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM HP Nº 951 XL - CARTUCHO DE TINTA COR MAGENTA; NÃO PODE SER REMANUFATURADO	30	UND	HP	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
9	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM HP Nº 951 XL - CARTUCHO DE TINTA COR YELLOW; NÃO PODE SER REMANUFATURADO	30	UND	HP	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
10	CARTUCHO DE TONER PRETO HP LASERJET HP 83A ORIGINAL(CF283A)	06	UND	HP	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)	R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)
11	CARTUCHO PARA IMPRESSORA - COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE MODELOS: LASERJET PRO P1102 / M1132 MFP / M1212 MFP, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO OU RECICLADO, PRIMEIRO USO	34	UND	HP	R\$ 190,00 (cento e noventa reais)	R\$ 6.460,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais)
12	CARTUCHO PARA IMPRESSORA - COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE MODELOS: LASERJET PRO P1102/LASERJET M125A1 MI 132 MFP / M1212 MFP, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO OU RECICLADO, PRIMEIRO USO	06	UND	HP	R\$ 190,00 (cento e noventa reais)	R\$ 1.140,00 (hum mil cento e quarenta reais)
13	CARTUCHO TONER - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML - 2165; COR PRETA	04	UND	SAMSUNG	R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)	R\$ 1.240,00 (hum mil duzentos e quarenta reais)
14	CARTUCHO TONER 78A LASERJET PRETO - HP, COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET P1606DN; COR PRETA.	04	UND	HP	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)
15	CARTUCHO TONER 85A LASERJET PRETO - HP, COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET MI 132; COR PRETA	20	UND	HP	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
16	CARTUCHO TONER SANSUNG M2020XPRESS MLT-DI 11	06	UND	SAMSUNG	R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)	R\$ 1.860,00 (hum mil oitocentos e sessenta reais)
23	ESTABILIZADOR I500VA: AUT/15 1500 UP NET - SAÍDA NÚMERO DE TOMADAS: 6 TIPO DE TOMADA: NBR14 136. ENTRADA: FREQUÊNCIA 23 DE ENTRADA: 60 HZ, TIPO DE CONEXÃO DE	20	UND	APC	R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

	<p>ENTRADA: NBR 14136, 4 6 20 COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO - FÍSICO: PESO LÍQUIDO: 12.25 KG, DIMENSÕES MÁXIMAS DE ALTURA: 180.00 MM, DIMENSÕES MÁXIMAS DE LARGURA: 167.00 MM, DIMENSÕES MÁXIMAS DE PROFUNDIDADE: 285.00 MM, PESO PARA TRANSPORTE: 12.57 KG, ALTURA PARA TRANSPORTE: 190.00 MM, LARGURA PARA TRANSPORTE: 174.00 MM, LARGURA (COM EMBALAGEM): 320.00 MM, UNIDADES NA EMBALAGEM DE TRANSPORTE: 1.00, DIMENSÕES DA EMBALAGEM DE TRANSPORTE: 331 X 185 X 207 MM; COR: PRETO - CONFORMIDADE: APROVAÇÕES: INMETRO 14.373:2006: GARANTIA PADRÃO: 1 ANO, REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.</p>					
26	<p>FORNECIMENTO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR: POTÊNCIA REAL DE 250W BIVOLT COM 1 X CONECTOR 20+4 PINOS, 1 X 26 CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 X CONECTORES SATA, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, 1 X CABO ALIMENTAÇÃO</p>	100	UND	GOLDENTEC	R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)	R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
33	<p>MONITOR 21,5 LED) FULL HD, HDMI, 223V51,HS13 PRETO WIDESCREEEN: - - 33 TIPO DE PAINEL LCD: LCD TFT -TIPO DE RETROILUMINAÇÃO: SISTEMA W-LED -TAMANHO DO PAINEL: 21,5 POLEGADAS / 54,6 CM - ÁREA DE VISUALIZAÇÃO EFECTIVA; 476,64 (H) X 268,11(V) -RÁCIO DE VISUALIZAÇÃO: 16:9 - RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 @ 60 HZ -TEMPO DE RESPOSTA (TÍPICO): 5 MS -BRILHO: 250 C13/M2 -SMARTCONTRAST: 10 000 000:1 -RÁCIO DE CONTRASTE (TÍPICO): 1000:1 -DENSIDADES DE PÍXEIS: 0,248X 0,248 MM ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO -1700 (H) / 1600 (V) -@ C/R> 10 -CORES DO ECRÃ: 16,7 MILHÕES - FREQUÊNCIA DE VARRIMENTO: 30 -83 KHZ (H) / 56 -76 HZ (V) -SRGB: SIM ALIMENTAÇÃO -MODO LIGADO: 15,85 W (TIP.) (MÉTODO DE TESTE ENERGYSTAR 6.0) - MODO DE ESPERA: 0,5 W -MODO DESLIGADO: 0,5 W -INDICADOR LEI) DE ENERGIA: FUNCIONAMENTO -BRANCO -</p>	02	UND	PHILIPS	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)

	MODO DE ESPERA -BRANCO (INTERMITENTE): ALIMENTAÇÃO - INCORPORADO: 100-240 V CÂ, 50-60 HZ CONECTIVIDADE ENTRADA DE SINAL -HDMI (DIGITAL, HDCP) -VGA (ANALÓGICO) ENTRADA DE SINCRONIZAÇÃO - SINCRONIZAÇÃO SEPARADA - SINCRONIZAÇÃO NO VERDE - ÁUDIO (ENTRADA/SAÍDA): SAÍDA ÁUDIO HDMI					
51	TONER OKIDATA: COR: PRETO; RENDIMENTO MÉDIO: 3.000 51 IMPRESSÕES PARA 5% DA PÁGINA A4. PRODUTO 100% NOVO, EMBALADO E LACRADO. MODELO COMPATÍVEL: B 410, B 420, B 430, MB 440, MB 460, MB 470, MB 480.	06	UND	OKIDATA	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
VALOR TOTAL.....					R\$ 73.950,00	R\$ 73.950,00
(setenta e três mil, novecentos e cinquenta reais)						

Valor Global da Proposta R\$: 73.950,00 (SETENTA E TRES MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Sobral - Ce, 22 de Maio de 2018

Daykendal Resende Sampaio
 Daykendal Resende Sampaio
 CPF: 012.327.073-17
 RG:2002099037243
 CNPJ: 27.188.626/0001-20